
10 otázek pro ... Petra Švadlenu
Mgr. Petr Švadlena je absolvent Právnické fakulty Masarykovy univerzity v Brně. Do advokacie
nastoupil jako koncipient v roce 1998. Od roku 2002 působí jako zakládající partner v advokátní
kanceláři s aktuálním názvem PPS advokáti s.r.o. Jeho specializací jsou služby v oblasti založení a
přeměn obchodních společností a družstev, koncernového práva, fúzí a akvizic, služby v oblasti
obchodního závazkového práva, služby v oblasti práva životního prostředí, služby v oblasti
odpadového hospodářství.

1. Co máte na své práci nejraději?
Velkou pestrost naší práce.

 

2. Největší pracovní úspěch?  
To, jak úspěšně funguje naše advokátní kancelář i po více než 20 letech od založení. 

 

3. Kdo nebo co nejvíce ovlivnilo Váš profesní život?
Můj školitel, JUDr. Josef Vaške. Noblesní advokát a zásadový člověk.

 

4. Je nějaký zákon, který byste nejraději zrušil?
Seznam by byl opravdu dlouhý. Náš právní řád podle mého názoru trpí přehnanou regulací a je
obtížně srozumitelný zejména pro laickou veřejnost. Příkladem pro mě naprosto zbytečného právního
předpisu, u něhož mohou dokonce převládat škodlivé následky před eventuálními přínosy, je právní
úprava tzv. whistleblowingu.

 

5. Ideální dovolená?
Kdekoli na horách, a to po celý rok.

 

6. Co byste vzkázal mladým lidem, kteří uvažují o právnické profesi?
Snažte se maximalizovat čas, který budete věnovat prohlubování teoretických znalostí v oboru,
jemuž se hodláte profesně věnovat. Získejte již v průběhu studia praktické zkušenosti, které Vám
pomohou se správným výběrem budoucí profese. Využijte každou příležitost ke studiu v zahraničí.

 

7. Kdo Vás v životě – tom pracovním i soukromém – nejvíce motivuje?
V soukromém životě pochopitelně nejvíce moje rodina, v pracovním pak celá řada profesně i lidsky
kvalitních kolegů z naší kanceláře. 

 

8. Čím byste byl, kdybyste nebyl právníkem?



To se dá zpětně obtížně určit. Vždy mě zajímala architektura a design.

 

9. Jací lidé Vás nejvíce dokáží rozčílit?
Nejvíce asi angažovaný hlupák. Obecně každý, kdo vědomě šíří lež a nenávist.

 

10. Vaše práce vyžaduje rozhodnost. Přesto – jsou v životě nějaké situace, kdy jste
nerozhodný?
Osobně myslím, že ne. Ale každý se vidí v tom lepším světle. Je to spíše otázka na členy mojí rodiny a
kamarády.

 

 

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

Další články:
10 otázek pro ... Lukáše Vacka
10 otázek pro ... Filipa Seiferta
10 otázek pro ... Petru Zaoralovou
10 otázek pro ... Michala Jaška
10 otázek pro ... Lukáše Rezka
10 otázek pro ... Olgu Kaizar
10 otázek pro ... Martina Wintera
10 otázek pro ... Aleše Linharta
10 otázek pro ... Marka Jakubíka
10 otázek pro ... Tomáše Hokra
10 otázek pro ... Kristýnu Zakouřilovou

https://www.epravo.cz/
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-vacka-119662.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-filipa-seiferta-119461.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-petru-zaoralovou-119459.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-michala-jaska-119606.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-rezka-119299.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-olgu-kaizar-119572.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-martina-wintera-119298.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-alese-linharta-119458.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-marka-jakubika-119297.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-tomase-hokra-119295.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-kristynu-zakourilovou-119293.html

